l Ad eorum quoque exemplum praefatus Adri-
r

anus Papa cum omni clero et populo ac vniuer ſa ſan-ũt
cta ſynodo conceſſit Carolo Auguſto onme ſuum iusA

l et poteſtatem eligendi ſummum Pontificem t or-
3lil dinandi Apoſtolicam ſedem dionitatemque Patri-

ĩ

iit ciatus S) inſuper Arehiepiſcopos et Epiſcopos per
al 7 ſingulas prouincias ab eo accipere inueſtituras diffi-
i niuit, poſthuec vero conſecrationem accipiant, vnde

pertinet 1), vde tamen 8) abolita ſit veterum
ſcientia) moresque in poſterum quatenus nemo
per cognationem vel amicitiam aut per pecuniarum
acceptionem ſibi eligat Epiſcopum, ſed ſoli Regi

Romanorum huiusmodi reuerentiae tribuatur fa-
cultas. Verumtamem ſi ab yniuerſo clero et cun-
cto populo aliqua praeſumtione et religionis cauſſa
eligatur Epiſcopus, niſi a Rege laudetur et inue-
ſtiatur, a nemine conſecrator.

Ex hoc prolatis ſententiis, ab vniuerfis qui
in hac ſuncta ſynodo congregati fuerunt, in no-

mine ſunctae trinitatis Adrianus Papa pro omni-
bus hoc conceſſit, laudauit et affirmando con-
ſtituit. Ad hoc etiam totum roborandum decre-
vit, vt ſi quis poſt haee contra hanc ſanctam ſy-
nodum temerator repertus fuerit, ſiue contra hoc
totum, quod praedixinus, repugnauerit, cuius-
cunque ſit gradus, ordinis vel officii aut dignitatis
vel generis ſciot ſe in iram beati Petri Principis
Apoſtolorum et omitum ſanctorum et praedeceſſo-

rum
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rum noſtrorum caſurum et anathematis vinculo
damuatum perpetualiter victurum, excommunica-
tionem quoque vniuerſalis eceleſine et cuncli po-
puli chriſtiani incur ſurum. Inſuper niſi a malo
reſipuerit, irreuocabili exilio prematur vel vltimis
ſuppliciis feriatur e? bona eius publicentur. Qui
vero pio intuitu cuſtos horum et obſeruator in
omnibus extiterit, henediclionis gratiam vitam-
que aeternam a Deo tum omnibus ſanctis ſuis ſine
fine habere mereatur in ſecula ſeculorum. Amen.

I) Extraxit hoe documentim ex vetuſtiſſimp libro Florentino
Theodorieus a Niem Epiſe, Verd. et Cameracenſis ac
Protonotarius Apoſtolicus, et ſcholiis illuſtrauit anno
MCCCCXIII. Lectionem attuli GoldaſtinamI. vno
Conſt. Imp- ꝑ. I6. et 17. editam.

2) SCHARDIVS: in palatio.
3) SCHARDIVS: ſententiam, ius et poteſtatem; SCHIL TERVS

Inſt Iur. Publ. P. II. D. 6. emendat: ſententia ſua ius

et cet.
(4 scHARD. Auguſio.
5) THEODORICVS A NIEM hoe ſubiunxit ſcholium: Nota

qualiter Hadrianus Papa cum clero et populo et vniuerſa
fancta ſynodo, conceſſit eidem Carolo Rei us eligendi
fummum Pontificem, vt habetur LXIII Diſt. Adrianus.
Et illud priuilegium renouatur et conſirmatur per Pa-
pam, et Cardinales et Populum Romaænum ac generale
concilium in perſonam Ottonis I. Magni Auguſti ſuos-
que ſucẽeſſores in Romano Imperio in perpetuum, vt
ſe quitur, infexius.